ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION PARA EL
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-EMAPE/CS-1 — DERIVADO DEL CONCURSO
PUBLICO N°007-2023-EMAPE/CS-1

“Servicio de fresado y colocacion de mezcla asfaltica en caliente para el mantenimiento de
las vias administradas por EMAPE, vias encargadas por la Municipalidad Metropolitana de
Lima y otras vias”

En Lima, el dia 12 de marzo de 2024, en las instalaciones de la Sala de reuniones de la Gerencia de
Logistica de la Empresa Municipal de apoyo a proyectos Estratégicos S.A, - EMAPE siendo las
16:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados a través del formato 4
N°019-2024 — de fecha 26.02.2023, encargados de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°001-2024-EMAPE/CS-1 derivado del
Concurso Publico N°007-2023-EMAPE/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es el “Servicio de
fresado y colocacion de mezcla asfaltica en caliente para el mantenimiento de las vias
administradas por EMAPE, vias encargadas por la Municipalidad Metropolitana de Lima y
otras vias”, a fin de verificar las ofertas presentadas en el SEACE y proceder con la admision, evaluacion
y calificacion de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

En ese sentido, se cuenta con el quorum necesario de conformidad con lo establecido en el articulo
46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el mismo que esta conformado por:

LUZ VIVIANA Titular | X
Presidente | VELASQUEZ Dependencia: | Gerencia de Abastecimiento
NONGRADOS Suplente | -
Primer kA MOhEAL S NG o .. | Gerencia Central de
! Miembro Cepsnas e Mantenimiento
‘\\1 ~ DELGADO Suplente | -
Segundo LIZBETH ISAMAR Titular | X Desendencia: | Gerencia Central de
Miembro DAVILA MONTEZA gt P * | Mantenimiento

Acto seguido, el comité verifica que en la plataforma SEACE se registraron los siguientes
participantes:

Nro. lipg RUC Nombre o Razén Social Estado
proveedor

Proveedor con

1 RUC 10072578461 | CAZORLA ORIHUELA JOHN SAMUEL Valido
Proveedor con

2 RUC 10414761203 | FLORES NAVARRETE LUIS ALBERTO Valido
Proveedor con

3 RUC 20266661399 | CHY C INVERSIONES AMERICANAS E.I.R.L. Valido
Proveedor con

4 RUC 20433930577 | VFV INVESTMENTS S.A.C. Valido
Proveedor con

5 RUC 20502834372 | MENDOZA VENEGAS CONTRATISTAS S.A.C. Valido
Proveedor con

6 RUC 20505789092 | DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
Proveedor con CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN

7 RUC 20508326433 | E.L.R.L. Valido
Proveedor con

8 RUC 20511030685 | SEOING E.l.R.L Valido
Proveedor con

9 RUC 20517705102 | ICA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L. Vdlido
Proveedor con FERP INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERP

10 RUC 20544461363 | INGENIERIA S.A.C. Vdlido
Proveedor con

11 RUC 20547097069 | M & S PROYECTS S.A.C. Vdlido
Proveedor con

12 RUC 20552152515 | SEMMAQ S.A.C. Valido
Proveedor con

13 RUC 20566555574 | CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. Valido
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Proveedor con

14 RUC 20568658613 | AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C. Valido
Proveedor con

15 RUC 20600033434 | EDICRET INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. Valido
Proveedor con

16 RUC 20600385632 | NEBULABS S.A.C. Valido
Proveedor con

17 RUC 20601060605 | DE LOS CESARES INVERSIONES S.A.C. Valido
Proveedor con

18 RUC 20601187605 | J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. Valido
Proveedor con

19 RUC 20601373581 | GEOMASTER PERU S.A.C. Valido
Proveedor con

20 RUC 20601380588 | CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. Valido
Proveedor con

21 RUC 20602899919 | DAVALH SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. Valido
Proveedor con VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA

22 RUC 20603025301 | CERRADA Valido
Proveedor con GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA

23 RUC 20603089236 | CERRADA Valido
Proveedor con GRUPO EMPRESARIAL SAN GABRIEL CONTRATISTAS Y

24 RUC 20603225687 | SERVICIOS GENERALES E.L.R.L Valido
Proveedor con ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

25 RUC 20603387105 | ANONIMA CERRADA Valido
Proveedor con

26 RUC 20606186062 | MADAH PERU S.A.C. Valido
Proveedor con G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS

27 RUC 20607426598 | GENERALES S.A.C. Valido
Proveedor con

28 RUC 20608386794 | SANTA MARIA INVERSIONES 17 S.A.C. Valido
Proveedor con

29 RUC 20608536419 | CORPORACION COPSAC S.A.C. Valido
Proveedor con

30 RUC 20608841653 | DAVISOL CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L. Valido
Proveedor con

31 RUC 20609513960 | COOPORACION GONSAN S.A.C. Valido
Proveedor con

32 RUC 20610568476 | ZAMIR G-l E.LLR.L. Valido
Proveedor con

33 RUC 20610607706 | INVERSIONES & CONSTRUCTORES GLOBALES S.A.C. Valido
Proveedor con

34 RUC 20611149191 | SARA LAWS CONTRATISTAS E.L.R.L. Valido
Proveedor con

35 RUC 20611165391 | INNOVA S-S E.ILR.L. Valido
Proveedor con

36 RUC 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. Valido

De los participantes registrados, solo presentaron oferta, los siguientes postores:

1 20511030685 SEOINGELRL 08/03/2024  19:09:43 20511030665 08/03/2024 19:10:26  Eviado Valido
120505789092 DITRANSERVA SOCIEDAD AHONTMA CERRADA 08/03/2024  20:5409 20505789092 08/03/2024 5604 Enviado Valido
3 20544461363 FRP IGEIERIASOIEDAD MOHUACERADA- FER? 08/03/204  16:08:32 2054461363 08/03/204 16:12:12  Enviado Valido
INGENTERTA SAC,
4 20610607706 CONSORCIO ASFALTAHDO LIMA 08/03/2004  23:46:36 20610607706 08/03/2024 Bid2ls  Ewviado Valido
715 20508326433  CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN ELR.L. 06/03/2024  19:2935 20508326433 08/03/2024 193013 Enviado Valido
6 20547097069 CONSORCIO VIAL FYG 09/03/2024  15:55:21 20547097069 08/03/2024 15:55:50  Enviado Valido
7 20568638613 CONSORCIO YIAIICA AHTHUANET 08/03/2024  23:47:42 20568658613 06/03/2024 13:48:02 _E_nviado Valido

En atencion a ello, el Comité de Seleccién procedio revisar las ofertas presentadas por los
postores citados en el cuadro precedente, en el cual se pudo observar lo siguiente:
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ETAPA DE ADMISION — ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

% POSTOR SEOING E.LR.L — RUC N° 20511030685 de la revision realizada a la
documentacion presentada en su oferta se verifico que cumple con presentar toda la
documentacion de presentacion obligatoria solicitada en las bases integradas del presente
procedimiento de Seleccion, por lo que se considera como ADMITIDA.

N° DETALLE CUMPLE OBS
ANEXO 1
a DJ DATOS sI PRESENTA FOLIO 04
DNI
b VIGENCIA DE PODER si PRESENTA FOLIO 05 AL 09
c ANEXO 2 DJ ART 52 RLCE s PRESENTA FOLIO 10
ANEXO 3 CUMPLIMIENTO DE
d LOS TDR sI PRESENTA FOLIO 11
ANEXO 4 DJ PLAZO DEL
e SERVICIO si PRESENTA FOLIO 12
ANEXO 5 PROMESA DE
f CONSORCIO NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
g | PRESENTAANEXO 6 (PRECIO) si OFERTA S/ 3°131,700.00 FOLIO 13
RESULTADO ADMITIDO

& POSTOR DITRANSERVA S.A.C — RUC N° 20505789092 de la revision realizada a la
documentacion presentada en su oferta se verifico que cumple con presentar toda la
documentacion de presentacion obligatoria solicitada en las bases integradas del presente
procedimiento de Seleccion, por lo que se considera como ADMITIDA.

N° DETALLE CUMPLE OBS
ANEXO 1
a DJ DATOS SI PRESENTA FOLIO 06
DNI
b VIGENCIA DE PODER sI PRESENTA FOLIO 08 AL 10
c ANEXO 2 DJ ART 52 RLCE S| PRESENTA FOLIO 12
ANEXO 3 CUMPLIMIENTO DE

d LOS TDR sl PRESENTA FOLIO 14
ANEXO 4 DJ PLAZO DEL

e SERVICIO s PRESENTA FOLIO 16
ANEXO 5 PROMESA DE

f CONSORCIO NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

g | ARESRNIAANEROE PRECIO) SI OFERTA S/ 3°076,184.95 FOLIO 18

pa RESULTADO ADMITIDO

<& POSTOR FERP INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERP INGENIERIA
S.A.C. de la revision realizada a la documentacion presentada en su oferta se verificd que
cumple con presentar toda la documentacion de presentacién obligatoria solicitada en las
bases integradas del presente procedimiento de Seleccién, por lo que se considera como

NO ADMITIDA.
N° DETALLE CUMPLE OBS
a ANEXO 1 DJ DATOS sl PRESENTA FOLIO 04
DNI
b VIGENCIA DE PODER sl PRESENTA FOLIO 06 AL 10
c ANEXO 2 DJ ART 52 RLCE s PRESENTA FOLIO 11
ANEXO 3 CUMPLIMIENTO DE LOS
d TDR sl PRESENTA FOLIO 12
e | ANEXO 4 DJ PLAZO DEL SERVICIO S| PRESENTA FOLIO 16
ANEXO 5 PROMESA DE NO
f CONSORCIO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
g PRESENTA ANEXO 6 (PRECIO) NO OFERTA S/ 3°037,320.00 FOLIO 18
RESULTADO NO ADMITIDO
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SUSTENTO DE LA NO ADMISION:

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Senores )
COMITE DE SELECCIONM
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 081-2024-EMAPE/CS-1 — DERIVADA CP N°007-2023-

EVMIAPE/CS-1
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi

oferta es la siguiente:
CONCEPTO PRECIO TOTAL
SERVICIO DE FRESADO ¥ COLOCACION DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE PARA
E ADMIMNISTRADAS POR EMAPE. VIAS ENCARGADAS 32.037.320.00
LANA DE LIMA Y OTRAS VIAS et it *

=
DR LA MUNICIPALIDAD METROP
TOTAL DE METRADQO 38,000 m2

TOTAL 3,037.320.00 i

Son Tres millones treinta y siete mil trescientos veinte y 00/100 Soles.

El precio de la oferta EN SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborsles confarme a la legislacion vigente, asi como
cualquier otro concepto gue pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar;
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal. no incluiran en el precio

de su coferta los tributos respectivos.

El concepto del servicio es:

% Segun lo establecido en el SEACE

*

_: SERVICIO DE FRESADO Y COLOCACION DE
MEZCLA ASFALTICA EM CALIEMTE PARA EL
. MANTEMIMIENTO DE LAS VIAS ADMIMISTRADAS
\ POR EMAPE, VIAS ENCARGADAS POR LA

FMUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA Y
OTRAS VIAS

< Segun lo establecido en las Bases

>

BASES ESTAMDAR DE ADJUD!CACK’)N SIMPLIFICADA
PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO3 EN GEMNMERAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°001-2024-EMAPE/CS-1

\\‘v DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°007-2023-EMAPE/CS-1
D ¥ PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO DE
~ FRESADOY COLOCACION DE MEZCLA ASFALTICA EN
= CALIENTE PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS VIAS
ADMINISTRADAS POR EMAPE, VIAS ENCARGADAS POR

LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA Y OTRAS
VIAS”

El postor en el anexo 6: agrega total de metrado 39,000m2, la cual estaria variando la
denominacién del servicio
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% POSTOR CONSORCIO ASFALTANDO LIMA
CONSORCIADO 1. INVERSIONES & CONSTRUCTORES GLOBALES S.A.C
CONSORCIADO 2. COORPORACION GONSAN S.A.C
de la revision realizada a la documentacion presentada en su oferta se verifico que cumple
con presentar toda la documentacion de presentacion obligatoria solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de Seleccién, por lo que se considera como

ADMITIDA.
N° DETALLE CUMPLE 0OBS
DATOS DE LOS DOS
a ANEXD 1 DJDATOS si CONSORCIADOS (FOLIO 07)
] VIGENGIA DE PODER . /:\S/IELOZSS)CONSORCIADOS (FOLIOS
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE
ANEXO2 gﬂég BART 52 COMUN DEL CONSORCIO (FOLIO
c sl 32)
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE
ANEXO 3 DJ TDR COMUN DEL CONSORCIO (FOLIO
d sl 34)
e DJ PLAZO sl o PRESENTA ANEXO 4
TINVERSIONES & CONSTRUCTORES
GLOBALES S.A.C 45%
PROMESA DE CONSORCIO 2.COORPORACION GONSAN S.A.C
55%
sl
g ANEXO 6 PRECIO S| MONTO OFERTADO S/ 3,007,000.00
RESULTADO ADMITIDO

<+ POSTOR CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN E.LR.L de la

revision realizada a la documentacion presentada en su oferta se verifico que cumple con
presentar toda la documentacion de presentacion obligatoria solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de Seleccién, por lo que se considera como
ADMITIDA.
N° DETALLE CUMPLE OBS
\ a ANEXO 1 DJ DATOS sl PRESENTA FOLIO 03
b VIGENCIA DE PODER & (F’F%El_?g";T:L\/g')GENC'A DERORER
I ANEXO 2 DJ LIT ART 52 RLCE S| PRESENTA FOLIO 11
PRESENTA CUMPLIMIENTO DE LOS
d ANEXD'S D] TDR sI TDR (FOLIO 13)
e ANEXO 4 DJ PLAZO sl PRESENTA (FOLIO 15)
f PROMESA DE CONSORCIO | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
g ANEXO 6 PRECIO s OFERTA S/3°198,390.00
RESULTADO ADMITIDO
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%+ POSTOR CONSORCIO VIAL F&G
CONSORCIADO 1: CONSTRUCTORA E IUNVERIONES J&M NAZARETH E.LR.L.
CONSORCIADO2: M & S PROYECTS S.A.C
de la revision realizada a la documentacion presentada en su oferta se verificd que cumple
con presentar toda la documentacion de presentacion obligatoria solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de Seleccién, por lo que se considera como

ADMITIDA.
N° DETALLE CUMPLE OBS
DATOS DE LOS DOS
a ANEXO 1 DJ DATOS sI CONSORCIADOS (FOLIO 04)
) A~ N S\QAEESO)CONSORQADOS (FOLIOS
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE
ANEXO2DJ LITB ART R COMUN DEL CONSORCIO (FOLIO
c si 21)
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE
ANEXO 3 DJ TDR COMUN DEL CONSORCIO (FOLIO
d sl 23)
¥ ANEXO 4 DJ PLAZO & —
CONSTRUCTORA E_INVERSIONES
0,
PROMESA DE CONSORCIO #A&g"s"'?g(QRETH ELRL 50%
si
g ANEXO 6 PRECIO - MONTO OFERTADO S/ 3,000,000.00
RESULTADO ADMITIDO

POSTOR CONSORCIO VIANCA ANTHUANET

CONSORCIADO 1: GEOMASTER PERU S.A.C

CONSORCIADO2: AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C.

de la revision realizada a la documentacién presentada en su oferta se verificd que cumple
con presentar toda la documentacion de presentacion obligatoria solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de Seleccién, por lo que se considera como
ADMITIDA.

N° DETALLE CUMPLE OBS
DATOS DE LOS DOS
a ANEXO 1 DJ DATOS si CONSORCIADOS (FOLIO 06 -)
| b VIGENCIA DE PODER s AMBOS CONSORCIADOS (12 AL 24)

FIRMADA POR EL REPRESENTANTE

ANEXQ2 DILIT BART 92 COMUN DEL CONSORCIO (FOLIO

RLCE

c sl 21)

Pp— CUMPLIMIENTO DE LOS TDR (FOLIO
d Sl 29)
e ANEXO 4 DJ PLAZO sl PRESENTE FOLIO 31

o C.A.H CONTRATISTAS GENERALES
S.A - OBLIGACIONES 10%

PROMESA DE CONSORCIO « CAH CONTRATISTAS S.A.C -

sl OBLIGACIONES 90%
g ANEXO 6 PRECIO sI PRESENTA $/2'993,120.00
RESULTADO ADMITIDO
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El Comité de Seleccion, precisa que siendo el encargado de la conduccion del procedimiento de
seleccion, ha realizado una evaluacién integral de las ofertas, la cual comprende verificar todos y
cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando no asuma la posicion de los
postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que favorezcan la condicion de estos, ya que
ello implicaria vulnerar los principios regulados en la Ley de Contrataciones del Estado; y, que cada
postor debe ser diligente presentando ofertas claras y congruentes, toda vez que no es funcién
del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades.

Por otro lado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sefiala que para la admisién de ofertas — de manera previa a la evaluacion de las mismas — el comite
de seleccion debe verificar la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c),
e)y f) del articulo 52 del referido cuerpo normativo, y determinar si las ofertas presentadas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia en las
bases. Y, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA. Solo se
evaludan las ofertas que cumplen con lo sefialado.

N° Postor Estado

1 | SEOING E.IL.R.L - RUC N° 20511030685 ADMITIDO

DITRANSERVA S.A.C — RUC N° 20505789092 ADMITIDO
POSTOR CONSORCIO ASFALTANDO LIMA

3 g%NCSORCIADO 1. INVERSIONES & CONSTRUCTORES GLOBALES ADMITIDO

CONSORCIADO 2. COORPORACION GONSAN S.A.C

POSTOR CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN
ELR.L

POSTOR CONSORCIO VIAL F&G

CONSORCIADO 1: CONSTRUCTORA E IUNVERIONES J&M NAZARETH
5= EIRL ADMITIDO
CONSORCIADO2: M & S PROYECTS S.A.C

ADMITIDO

POSTOR CONSORCIO VIANCA ANTHUANET
CONSORCIADO 1: GEOMASTER PERU S.A.C ADMITIDO
CONSORCIADO2: AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C.

2. EVALUACION DE LA OFERTA:

n mérito a lo antes sefialado, se procedié a aplicar los Factores de Evaluacion a las ofertas
ADMITIDAS. Luego de ello, se determind el puntaje del mismo, como se describe a
continuacion:

El comité de seleccion, en aplicacién del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a
determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelacién, segun el factor de
evaluacién del presente procedimiento de seleccion.

A. FACTOR PRECIO (100 puntos).

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar
a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun
la siguiente férmula:

Pi = Om x PMP
Oi
i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio
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El Comité de Seleccion, procede a evaluar la documentacion de las ofertas admitidas obteniendo
el siguiente resultado:

Puntaj
e ORDEN
OFERTA
= maxim | PUNTAJE DE
N POSTOR ECONOMICA s TOTAL MYPE TOTAL BREIEAG)
(Oi) =
precio ON
(PMP)
95.57
1 | SEOING EIRL - RUC N°| S/37131,700.00 NO 95.57 6to
20511030685 puntos
97.29
2 | DITRANSERVA SA.C — RUC N° | S/3°076,184.95 NO 97.29 5to
20505789092 puntos
POSTOR CONSORCIO
ASFALTANDO LIMA
CONSORCIADO 1. INVERSIONES & 99.53
3 | CONSTRUCTORES  GLOBALES | S/3,007,000.00 SOLO UN 99.53 3ero
SAC puntos INTGRAN
CONSORCIADO 2. TE
COORPORACION GONSAN S.A.C
POSTOR CONSTRUCTORA & 93.58
4 | conTRATISTAS GENERALES | S/37198,390.00 | 100 5% 98.25 4to
SUSAN E.ILR.L puntos
POSTOR CONSORCIO VIAL F&G
CONSORCIADO 1
CONSTRUCTORA E INVERIONES 99.77
5 | J&M NAZARETH E.LR.L. S/ 3,000,000.00 5% 104.76 2do
CONSORCIADOZ2: M & S puntos
PROYECTS S.AA.C
POSTOR CONSORCIO VIANCA
ANTHUANET
CONSORCIADO 1: GEOMASTER 100
PERU S.A.C z puntos )
6 CONSORGIADO?2: AUREO S /2°993,120.00 5% 105 1ero
CONTRATISTAS CONSULTORES
SAC.

Se

o

siguiente:
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junta el Cuadro de Evaluacion de Oferta el cual forma parte integrante de la Presente Acta.
alificacion de ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccién realiza la Calificacion de la oferta ADMITIDA, obteniendo el
siguiente resultado, De acuerdo con lo sefialado en las Bases Integradas, se procedio a revisar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion, de acuerdo a lo precisado en el numeral 75.1 del
articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Dando como resultado el




POSTOR N°01 o °
- POSTOR N°02 POSTOR N°03
REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR CONSORCIO | POSTOR CONSORCIO | POSTOR CONSORCIO
VIANCA ANTHUANET | VIAL F&G ASFALTANDO LIMA
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTA | CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE | PRESENTA CUMPLE
N° Descripeidn Cantid Afos
ad
1 Planta de Asfalto 1
2 Fresadora de 550 HP 1 6 afos
3 Volquetes de 15 m3 330 HP 5 9 afos
4 Esparcidora o pavimentadora de 1 9 afos
asfalto de 10 pies y 100 HP min.
5 Camidn imprimador 1,900 gins - 2 9 afios
2,500 glns
6 | Rodillo tindem vibratorio de 10a 12 1 9 afios
tn, 100 — 135 HP minimo con
compactometro incluido
7 | Rodillo neumatico de 12-24 tny 100 1 9 anos Sl sl sl S| sl S|
HP minimo
8 | Compresora neumdtica mecénica 1
de 180 PCM
9 Mini cargador 70 HP 0.5 yd3 1 9 afios
10 | Barredora mecanica 1.80m de 1 9 afos
ancho minimo
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
B.3 CALIFICACION DEL PRESONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA PRESENTA | CUMPLE | ooesENTA | CUMPLE | PRESENTA CUMPLE
Requisitos:
e Titulo Profesional como ingeniero civil o de
transporte, del personal clave requerido como
COORDINADOR O SUPERVISOR
e Titulo Profesional como ingeniero Civil o de
Transporte, del personal clave requerido como
ASISTENTE TECNICO DEL SERVICIO.
Acreditacion:
Para ambos casos EL TITULO PROFESIONAL
sera verificado por comité de seleccién, segun
/?Fesponda, en el Registro Nacional de Grados SI Si Si Sl Sl Sl
cadémicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion
| Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: hitps:/enlinea.sunedu.qob.pe// o en
el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través
del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.qgob.pe/, segun
corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA | CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE | PRESENTA CUMPLE
EMAPE
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Requisitos:

e TRES (3) ANOS DE EXPERIENCIA MINIMO, como
coordinador y/o supervisor y/o residente y/o jefe y/o
Responsable y/o Especialista en trabajos de
pavimentacion con asfalto y/o en ejecucion de servicios
y/u obras a nivel de asfalto en caliente y/o servicios y/u
obras viales a nivel de asfalto en caliente-y/o jefe de
servicio en trabajos de mantenimiento de vias y/u obras
de vias urbanas del personal clave requerido como
COORDINADOR O SUPERVISOR.

o DOS (2) ANOS DE EXPERIENCIA MINIMO en trabajos
de pavimentacion con asfalto, residente y/o asistente
de residente y/o Jefe y/o Especialista y/o Responsable
en-ejecucion de servicios y/u obras a nivel de asfalto en
caliente y/o ingeniero y/o jefe de servicio en
mantenimiento de vias y/o Ingeniero y/o Especialista
ylo Jefe en/de Suelos y/o Pavimentos y/o Mecanica de
Suelos en Servicios y/o Obras viales a nivel de asfalto
en caliente y/u obras de vias urbanas del personal clave
requerido como ASISTENTE TECNICO DEL
SERVICIO.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente

(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha

experiencia sélo se considerard una vez el periodo

traslapado.

Acreditacion:

Para ambos casos la experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad
o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

Sl

Sl

Sl -3 ANOS

Si

SI

ANOS

SI

Sl -2 ANOS

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

PRESENTA

CUMPLE

PRESENT
A

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/ 6°000,000.00 (Seis
millones con 00/100 soles), por la contrataciéon de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emisiéon del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios similares a los

siguient

Asfaltado en caliente de vias urbanas o carreteras,

 fresado y colocacion de mezcla asfaltica en

caliente, y/o servicio de fresado e instalacion de
carpeta asfaltica en caliente y/o servicios de
fresado, suministro e instalacion de carpeta
asfaltica en caliente y/o fresado y asfaltado a nivel
de asfalto en caliente y/o colocacién de mezcla
asfaltica en caliente y/o instalacion de carpeta
asfaltica en caliente y/o suministro e instalacion de
carpeta asfaltica en caliente y/o imprimacion y
recubrimiento asfaltico en caliente y/o servicio de
parchado de pavimento y/o servicio de parchado

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya gancelacion se acredite documental y

SI

NO
CUMPLE

ACREDIT
A S/
S/.

5,709,46
7.78

S

SI CUMPLE
ACREDIT
ALA
EXPERIE
NCIA
SOLICIT
ADA EN
LAS
BASES

S|

S| CUMPLE
ACREDITA
LA
EXPERIEN
CIA
SOLICITA
DA EN LAS
BASES
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fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

RESULTADO ===>

DESCALIFICADO

CALIFICADQ CALIFICADO

o Se adjunta el Cuadro de Calificacion de Oferta el cual forma parte integrante de la Presente

Acta.

3. OTORGAMIENTO DE LA BUE

NA PRO

Acto seguido, considerando lo sefialado, el comité de seleccion acuerda por unanimidad otorgar la buena
pro del presente procedimiento de seleccion, segln el siguiente detalle:

POSTOR

MONTO ADJUDICADO

POSTOR CONSORCIO VIAL F&G

NAZARETH E.I.R.L.

CONSORCIADO 1: CONSTRUCTORA E INVERIONES

CONSORCIADO 2: M & S PROYECTS S.A.C

J&M

S/3°000,000.00

Finalmente, revisado el acta por cada uno de_los miembros del comité de seleccion y estando

de acuerdo con su contenido, los miembros g

dice firman sin observaciones.

Presidente de Comité

EMAPE

comité de seleccion en aceptacion de lo que ella

LIZBETH ISAMAR DAVILA|MONTEZA
Segundo Miembro titular
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CONSORCIO ASFALTANDO LIMA

S/. 3,007,000.00

INVERSIONES Y CONSTRUACTORES GLOBALES
SAC

COOPORACION GONSAN

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTA COMPROMISO DE ALQUILER CUMPLE
COORDINADOR O SUPERVISOR DEL SERVICIO REYNELL HENRY CHAVEZ FALCON 1/01/2019 31/12/2021 1095.00 CUMPLE
3
ASISTENTE TECNICO DEL SERVICIO JULIO SABINO INGA MORENO 1/11/2014 13/01/2015 73.00 CUMPLE
1/02/2015 30/06/2016 515.00
1/09/2016 31/07/2017 333.00
921.00
2.52
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA EN EL SECTOR CUMPLE
ORDEN DE SERVICIO N° 337 S/.  423,685.69
ORDEN DE SERVICIO N° 0235-2022 S/.  886,359.00
ORDEN DE SERVICIO N° 00312-2022 S/.  1,534,000.52
ORDEN DE SERVICIO N° 00145-2022 S/.  460,000.01
ORDEN DE SERVICIO N° 00148-2023 S/.  460,000.01
ORDEN DE SERVICIO N° 263-2023 s/.  307,738.03
ORDEN DE SERVICIO N° 234-2023 S/.  667,294.24
@ £ ﬂ ORDEN DE SERVICIO N° 052-2023 S/.  731,593.78
@\ ORDEN DE COMPRA N° 4500487237 S/.  554,728.27
ORDEN DE COMPRA N° 279-2022 S/. 1,063,180.00
s/. 7,088,579.55
MYPE: NO TIENE
DITRANSVERSA s/. 3,076,184.95
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTA EQUIPOS PROPIOS Y ALQUILER CUMPLE
COORDINADOR O SUPERVISOR DEL SERVICIO ROCIO SUSANA CHAVES OBREGON 12/04/2019 10/11/2019 212.00
13/09/2019 14/03/2020 183.00
14/08/2020 25/02/2022 560.00 CUMPLE
19/09/2021 16/05/2022 239.00

1194.00




3.27

ASISTENTE TECNICO DEL SERVICIO RONALD ZUMAETA PORTOCARRERO 4/11/2019 21/02/2020 109.00
15/08/2020 15/11/2021 457.00
19/09/2021 16/05/2022 239.00 CUMPLE
805.00
2.2055
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA EN EL SECTOR  |[CONTRATO CEH HUANUCO-004-2016 S/. 17,177,946.46 | S/. 40,974,421.82 CUMPLE
CONTRATO DE 149-RDL-2021 S/. 23,796,475.36
MYPE: NO TIENE
CONSTRUCTORA Y CONTRATSTAS GENERALES
SUSAN E.L.R.L. s/. 3,198,390.00
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTA EQUIPOS PROPIOS Y ALQUILER CUMPLE
COORDINADOR O SUPERVISOR DEL SERVICIO SEGUNDO FRANCISCO VILLAR MUNOZ 18/11/2007 15/07/2008 240.00
4/05/2009 20/08/2009 108.00
27/01/2010 30/06/2010 154.00
17/07/2012 16/06/2013 334.00 CUMPLE
21/07/2022 18/11/2022 120
9/01/2023 26/07/2023 198
1154.00
3.161643836
ASISTENTE TECNICO DEL SERVIICO MOISES FEDERICO PEREZ MORON 3/02/2016 17/12/2016 318.00
1/01/2017 22/07/2017 202.00
29/08/2017 25/04/2018 239.00
12/10/2018 29/09/2019 352.00
1111.00
3.043835616 CUMPLE

qu,mxx_mzn_\.r DE LA EMPRESA EN EL SECTOR

S/. 476,271.60

S/. 2,401,803.03

=

S/.  2,393,464.80

S/. 757,597.69

S/. 6,029,137.12

CUMPLE
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